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ningen hvormed det her foreliggende Lovforslag 
er ledsaget, gjort Rede for, hvorfor man ikke 
har troet ats kunne gaa ind paa dette Ønske, 
der ifjor blev stillet af Landsthingets Udvalg. 
Jeg kan henholde mig til, hvad der her er 
udtalt. Jeg skal villig indrømme, at der kan 
gives Tilfælde, hvor홢 en saadan Nedfættelse i 
de Meniges 2den Klasse vil kunne være et 
virksomt Middel til at lede en Mand, der 
skeier ud, tilbage igjen paa den rette Bane, 
men forøvrigt er, efter de Udtalelser, ,jeg i afvigte 
Sommer har hørt fra flere af Hærens Be- 
falingsmænd, dog Meningerne derom meget 
delte. Tidligere fandt Nedsættelse i de Me- 
niges 2den Klasse Sted for derved at faae 
Adgang til at kunne paalcegge den Paagjæl- 
dende en Straf, som man ikke, kunde paalægge 
de øvrige Medlemmer af Hæren, og naar en 
Mand saaledes var hjemfalden til en legemlig 
Tugt, som hans Kammerater ikke kunde til- 
Hendes, saa var det ganske naturligt at stemple 
ham paa en særegen Maade, nemlig ved at 
berøve ham Nationaltokardery men naar ikke 
Nedscettelse i de Meniges 2den Klasse og 
deraf »følgende Berovelse af Nationalkokarden 
skal have den Virkning, saa tror jeg heller ikke, 
det er hensigtsmæssigt at anvende en saadan 
Straf, som man egentlig ikke kjender noget 
Tilsvarende til i den borgerlige Lovgivning, og 
som rammer den Paagjældende lige smerteligt, 
enten han har begaaet en vanærende For-bry- 
delse eller ikke. Berøvelsen af Nationalkokar- 
den forekommer mig at være noget saa Be- 
tydningsfuldt, at man ikke skal kunne idomme 
en Soldat denne Straf for en mindre Forseelse. 

Denne Nedscettelse i de Meniges anden 
Klasse finder Sted i Preussen efter den der 
gjældende Lovgivning, men der, er Forholdet 
helt anderledes, idet Tabet af Nationalkokarden 
efter den preussiske Ret er en i den alminde- 
lige Lovgivning optagen Straf. Jeg modtager 
med særdeles Paaskjennelse den» Tak, som 
den ærede første Taler» (Brock) idag har 
bragt mig, fordi Lovforslaget er blevet ind- 
bragt iaar her i Landsthinget i den Form, 
hvori det foreligger. Det har ikke været uden 
Vanskelighed, det har ikke været uden betyde- 
ligt Arbeide, at man har naaet til det Maal. 

Det vil være i det høie Things Erindring, 
at jeg, allerede inden jeg ifjor kom til den Be- 
slutning kun at forelægge .et Lovforslag, gjældende 
alene for Hærerip havde gjort det tidligere 
Udkast, der, forelaza fra den tidligere General- 
auditør til »en fælles Straffelov for Krigs- 
magten, til Gjenstand for Undersøgelse i en 
Kommission, som -bestod af 2 Seofficerer og 
en Auditør. Betænkningen derover blev afgiven 
til Marineministeriet den 17 de September 
1870, og man fraraadede i denne Betænk- 
ning»paa det Allerbestemteste at forelægge et 
saadant for hele Krigsmagten fælles Lovforslag. 
Efter den Anledning, jeg fik ,fra det ærede 
Udvalg, der var nedsat ifjor, blev der senere af 
Marineministeriet nedsat en Kommission, der er 
omtalt af den ærede Lat1dsthingsmau»d, til hvem 
jeg sigter; som bestod af 4 farende Soofficerer 
og Generalauditoren ved Søetaten» Betænk- 
ningen blev dengang meddelt Udvalget, og jeg 
skal ikke videre dvæle ved den; den har, saa- 
vidt jeg erindrer, været Gjenstand for Omtale, 
saavel,i den da afgivne Udvalgsbetænkrting 
som ogsaa, ved; 2den Behandling af Lovfor- 
slaget her i Salen. Denne» anden Kommis- 
sion,» om jeg saa smaa kalde den, udtalte i 
Slutningen af en« senere. Betænkning, at den 
paa Grund af, den Uoverensstemmelse, der er 
tilstede mellem Forslaget og,dens Medlemmers 
Anskuelse, »anmoder om at fritages for at 
underkaste Lovforslagets øvrige Kapitler en 
yderligere Drøftelse. Det vil være i det 
høie Things Erindring, at den Del. af Lov- 
forslaget, som Kommissionen tidligere havde 
gjort til-Gjenstand for Undersøgelse, egentlig 
var 2det Kapitel, som handler om Straffene, 
og Kommissionen afgav denne sEzzklæring i en 
Betænkning af 26de August 1871. Under 
10de Oktober 18»71 henvendte dem-tidligere 
Generalquditdr ved Hcerem Geheimekonferents- 
raad Scheel, sig, paa Grund, af den Andet, 
han havde havt i Udarbeidelsen af »Udkast til 
Straffelov for Krigsmagtem i  Een YSkrivelse 
til Marineministeriet med nogle Bemærknin- 
niuger til det Forslag, som var udarbeidet af 
den under Marineministeriet nedsatte Kommis- 
sion til et Tillægskapitel til ,Straffelovsndkastet. 
Disse Bemærkninger bleve gjorte til Gjenstand 


